

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



O Secretário de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES, AMBULATORIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MÚNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE**, vem adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.1305002-SECSA**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** com o valor global de R\$ 5.639.586,61 (cinco milhões, seiscentos e trinta e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos) em favor das empresas:

01- J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, portadora do CNPJ Nº 19.794.018/0001-30, com endereço a RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE, vencedora dos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 14, 17, 18, 30, 31, 36, 37 e 41. Perfazendo um valor total de **R\$ 3.606.284,53 (TRÊS MILHÕES E SEISCENTOS E SEIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)**.

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA - SUPLEMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE	ENVELOPE	2700	NATULAB	R\$ 1,47	R\$ 3.969,00
2	LEITE PEDIASURE 400G	LATA	648	ABBOTT	R\$ 82,50	R\$ 53.460,00
3	NUTREN KIDS 400G	LATA	324	NESTLÉ	R\$ 80,00	R\$ 25.920,00
4	NEOFORTE 400G	LATA	324	DANONE	R\$ 234,72	R\$ 76.049,28
5	LEITE NUTRI ENTERAL SOYA BAUNILHA 800G	LATA	324	NUTRIMED	R\$ 99,80	R\$ 32.335,20
6	ACIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML (VIT.C)	UNID	720	FARMACE	R\$ 1,98	R\$ 1.425,60
7	SULFATO FERROSO 40 MG COMP	COMPRIMIDO	1080	TEUTO	R\$ 0,25	R\$ 270,00
8	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS C/30 ML	FRASCO	1080	TEUTO	R\$ 4,30	R\$ 4.644,00
9	VITAMINA D3 GOTAS (ADERRA)	FRASCO	1080	MANTECORP	R\$ 18,68	R\$ 20.174,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 218.247,48

LOTE 02 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - SUPLEMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE	ENVELOPE	300	NATULAB	R\$ 1,47	R\$ 441,00
2	LEITE PEDIASURE 400G	LATA	72	ABBOTT	R\$ 82,50	R\$ 5.940,00
3	NUTREN KIDS 400G	LATA	36	NESTLÉ	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00

	NEOFORTE 400G	LATA	36	DANONE	R\$ 234,72	R\$ 8.449,92
5	LEITE NUTRI ENTERAL SOYA BAUNILHA 800G	LATA	36	NUTRIMED	R\$ 99,80	R\$ 3.592,80
6	ACIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML (VIT.C)	UNID	80	FARMACE	R\$ 1,98	R\$ 158,40
7	SULFATO FERROSO 40 MG COMP	COMPRIMIDO	120	TEUTO	R\$ 0,25	R\$ 30,00
8	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS C/30 ML	FRASCO	120	TEUTO	R\$ 4,30	R\$ 516,00
9	VITAMINA D3 GOTAS (ADERRA)	FRASCO	120	MANTECORP	R\$ 18,68	R\$ 2.241,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 24.249,72

LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA - ANTIFIBRINOLITICO E TROMBOEMBOLISMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMP.	COMPRIMIDO	2160	IMEC	R\$ 0,07	R\$ 151,20
2	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG /ML C/ML	AMPOLA	720	HYPOFARMA	R\$ 5,50	R\$ 3.960,00
3	ATORVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	3240	LEGRAND	R\$ 0,35	R\$ 1.134,00
4	APIXABANA 5MG (ELIQUIS)	COMPRIMIDO	1080	WYETH	R\$ 5,00	R\$ 5.400,00
5	CLOPIDOGREL 75 MG COMP	COMPRIMIDO	648	NOVAQUIMICA	R\$ 0,52	R\$ 336,96
6	ENOXAPARINA SUBCUTANEA 40MG/0,4ML	AMPOLA	1080	BLAU	R\$ 34,04	R\$ 36.763,20
7	VARFARINA 5MG	COMPRIMIDO	1080	FQM	R\$ 0,56	R\$ 604,80
8	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML - SUBCUTANEA C/0,25ML	AMPOLA	270	CRISTÁLIA	R\$ 15,01	R\$ 4.052,70
9	RIVAROXABANA 20 MG (XARELTO)	COMPRIMIDO	5400	BAYER	R\$ 9,37	R\$ 50.598,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 103.000,86

LOTE 04 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - ANTIFIBRINOLITICO E TROMBOEMBOLISMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMP.	COMPRIMIDO	240	IMEC	R\$ 0,07	R\$ 16,80
2	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG /ML C/ML	AMPOLA	80	HYPOFARMA	R\$ 5,50	R\$ 440,00
3	ATORVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	360	LEGRAND	R\$ 0,35	R\$ 126,00
4	APIXABANA 5MG (ELIQUIS)	COMPRIMIDO	120	WYETH	R\$ 5,00	R\$ 600,00
5	CLOPIDOGREL 75 MG COMP	COMPRIMIDO	72	NOVAQUIMICA	R\$ 0,52	R\$ 37,44
6	ENOXAPARINA SUBCUTANEA 40MG/0,4ML	AMPOLA	120	BLAU	R\$ 34,04	R\$ 4.084,80
7	VARFARINA 5MG	COMPRIMIDO	120	FQM	R\$ 0,56	R\$ 67,20
8	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML - SUBCUTANEA C/0,25ML	AMPOLA	30	CRISTÁLIA	R\$ 15,01	R\$ 450,30
9	RIVAROXABANA 20 MG (XARELTO)	COMPRIMIDO	600	BAYER	R\$ 9,37	R\$ 5.622,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.444,54

LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA - SOLUÇÕES E TÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	ÁGUA OXIGENADA 10 V C/1000 ML	LITRO	270	FARMAX	R\$ 5,40	R\$ 1.458,00
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO C/10 ML	AMPOLA	2250	FARMACE	R\$ 0,30	R\$ 675,00
3	ALCOOL ABSOLUTO 99% C/1000 ML	LITRO	900	ITAJÁ	R\$ 12,48	R\$ 11.232,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
5	ÁCIDO ACETICO 2% C/1000 ML	LITRO	450	PROC9	R\$ 11,50	R\$ 5.175,00
5	ÁCIDO ACETICO 5% C/1000 ML	LITRO	450	PROC9	R\$ 11,50	R\$ 5.175,00
6	ALCOOL 70% C/1000 ML	LITRO	1800	ITAJÁ	R\$ 8,60	R\$ 15.480,00
7	ALCOOL GEL 70% C/500 ML	LITRO	450	FORTSAN	R\$ 6,56	R\$ 2.952,00
8	ALCOOL GEL 70% C/1000 ML	LITRO	1296	FORTSAN	R\$ 11,55	R\$ 14.968,80
9	ALCOOL IODADO 0,1% C/1000 ML	LITRO	45	RIOQUIMICA	R\$ 17,80	R\$ 801,00
10	ETER SULFURICO C/1000 ML	LITRO	302	RIOQUIMICA	R\$ 29,80	R\$ 8.999,60
11	FORMOL 37% C/1000 ML	LITRO	90	PROC9	R\$ 15,95	R\$ 1.435,50
12	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	2250	FARMACE	R\$ 0,80	R\$ 1.800,00
13	GLICOSE 25% C/10 ML	AMPOLA	3780	FARMACE	R\$ 0,80	R\$ 3.024,00
14	GEL PARA ULTRASSOM C/5 KG	GALÃO	90	FORTSAN	R\$ 23,97	R\$ 2.157,30
15	IDOPOVIDONA DEGERMANTE 1000 ML	LITRO	108	RIOQUIMICA	R\$ 22,80	R\$ 2.462,40
16	IDOPOVIDONA TOPICO 1000 ML	LITRO	108	RIOQUIMICA	R\$ 21,50	R\$ 2.322,00
17	LUGOL 5% C/1000 ML	LITRO	205	DINAMICA	R\$ 111,01	R\$ 22.757,05
18	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/100 ML	AMPOLA	16200	FRESENIUS	R\$ 2,09	R\$ 33.858,00
19	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/250 ML	AMPOLA	11340	FRESENIUS	R\$ 2,50	R\$ 28.350,00
20	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/500 ML	AMPOLA	28080	FRESENIUS	R\$ 2,48	R\$ 69.638,40
21	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/500 ML USO EXTERNO - GARRAFA	GARRAFA	4320	FARMAX	R\$ 2,90	R\$ 12.528,00
22	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/1000 ML	AMPOLA	6480	FRESENIUS	R\$ 4,21	R\$ 27.280,80
23	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/500 ML	AMPOLA	5832	FRESENIUS	R\$ 2,78	R\$ 16.212,96
24	SORO GLICOSADO 5% C/500 ML	AMPOLA	7344	FRESENIUS	R\$ 2,88	R\$ 21.150,72
25	SORO RINGER C/LACTATO C/500 ML	AMPOLA	5832	FRESENIUS	R\$ 2,92	R\$ 17.029,44
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 328.922,97

LOTE 06 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - SOLUÇÕES E TÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	ÁGUA OXIGENADA 10 V C/1000 ML	LITRO	30	FARMAX	R\$ 5,40	R\$ 162,00
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO C/10 ML	AMPOLA	250	FARMACE	R\$ 0,30	R\$ 75,00
3	ALCOOL ABSOLUTO 99% C/1000 ML	LITRO	100	ITAJÁ	R\$ 12,48	R\$ 1.248,00
4	ÁCIDO ACETICO 2% C/1000 ML	LITRO	50	PROC9	R\$ 11,50	R\$ 575,00
5	ÁCIDO ACETICO 5% C/1000 ML	LITRO	50	PROC9	R\$ 11,50	R\$ 575,00
6	ALCOOL 70% C/1000 ML	LITRO	200	ITAJÁ	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
7	ALCOOL GEL 70% C/500 ML	LITRO	50	FORTSAN	R\$ 6,56	R\$ 328,00
8	ALCOOL GEL 70% C/1000 ML	LITRO	144	FORTSAN	R\$ 11,55	R\$ 1.663,20
9	ALCOOL IODADO 0,1% C/1000 ML	LITRO	5	RIOQUIMICA	R\$ 17,80	R\$ 89,00
10	ETER SULFURICO C/1000 ML	LITRO	34	RIOQUIMICA	R\$ 29,80	R\$ 1.013,20
11	FORMOL 37% C/1000 ML	LITRO	10	PROC9	R\$ 15,95	R\$ 159,50
12	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	250	FARMACE	R\$ 0,80	R\$ 200,00
13	GLICOSE 25% C/10 ML	AMPOLA	420	FARMACE	R\$ 0,80	R\$ 336,00
14	GEL PARA ULTRASSOM C/5 KG	GALÃO	10	FORTSAN	R\$ 23,97	R\$ 239,70
15	IDOPOVIDONA DEGERMANTE 1000 ML	LITRO	12	RIOQUIMICA	R\$ 22,80	R\$ 273,60
16	IDOPOVIDONA TOPICO 1000 ML	LITRO	12	RIOQUIMICA	R\$ 21,50	R\$ 258,00
17	LUGOL 5% C/1000 ML	LITRO	23	DINAMICA	R\$ 111,01	R\$ 2.553,23

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
	FISIOLÓGICO 0,9% C/100 ML	AMPOLA	1800	FRESENIUS	R\$ 2,09	R\$ 3.762,00
19	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/250 ML	AMPOLA	1260	FRESENIUS	R\$ 2,50	R\$ 3.150,00
20	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/500 ML	AMPOLA	3120	FRESENIUS	R\$ 2,48	R\$ 7.737,60
21	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/500 ML USO EXTERNO - GARRAFA	GARRAFA	480	FARMAX	R\$ 2,90	R\$ 1.392,00
22	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/1000 ML	AMPOLA	720	FRESENIUS	R\$ 4,21	R\$ 3.031,20
23	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/500 ML	AMPOLA	648	FRESENIUS	R\$ 2,78	R\$ 1.801,44
24	SORO GLICOSADO 5% C/500 ML	AMPOLA	816	FRESENIUS	R\$ 2,88	R\$ 2.350,08
25	SORO RINGER C/LACTATO C/500 ML	AMPOLA	648	FRESENIUS	R\$ 2,92	R\$ 1.892,16
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 36.584,91

LOTE 10 - AMPLA CONCORRÊNCIA - ANTIBIÓTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	CAPSULA	1620	NEOQUIMICA	R\$ 0,28	R\$ 453,60
2	AMOXICILINA 500 MG/ML C/150ML	FRASCO	900	LEGRAND	R\$ 8,19	R\$ 7.371,00
3	AZITROMICINA 40MG /ML	FRASCO	900	PRATI	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
4	AZITROMICINA 500 MG COMP.	COMPRIMIDO	13500	MEDQUIMICA	R\$ 2,20	R\$ 29.700,00
5	BENZILPEN. BENZATINA 600.000 U.I.	FRASCO	2700	TEUTO	R\$ 9,00	R\$ 24.300,00
6	BENZILPEN. BENZATINA 1.200.000 UI C/DILUENTE	FRASCO	4320	TEUTO	R\$ 10,17	R\$ 43.934,40
7	CEFALEXINA 100MG/ML	FRASCO	900	ABL	R\$ 8,66	R\$ 7.794,00
8	COLAGENASE+CLORANFENICOL POMADA C/50 G	BISNAGA	5400	CRISTÁLIA	R\$ 30,07	R\$ 162.378,00
9	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA C/30 G	BISNAGA	5400	CRISTÁLIA	R\$ 22,01	R\$ 118.854,00
10	CIPROFLOXACINO 500MG COMP	COMPRIMIDO	1620	NEOQUIMICA	R\$ 0,39	R\$ 631,80
11	CLARITROMICINA 500MG COMP	COMPRIMIDO	540	NEOQUIMICA	R\$ 1,70	R\$ 918,00
12	CEFTRIAXONA 1G IM	COMPRIMIDO	1080	EUROFARMA	R\$ 9,40	R\$ 10.152,00
13	CEFTRIAXONA 1G C/DILUENTE EV	FRASCO	4320	BLAU	R\$ 9,40	R\$ 40.608,00
14	LEVOFLOXACINO 250 MG COMP	COMPRIMIDO	756	APSEN	R\$ 1,90	R\$ 1.436,40
15	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA BISNAGA C/15G	BISNAGA	6480	BELFAR	R\$ 2,75	R\$ 17.820,00
16	NISTATINA 100.000 UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 200 MG/G C/60G	BISNAGA	2700	NEOQUIMICA	R\$ 7,25	R\$ 19.575,00
17	NISTATINA 100.000 UI/ML C/50ML	FRASCO	900	NATULAB	R\$ 5,39	R\$ 4.851,00
18	NITROFURATOINA 100MG	CAPSSULA	1620	TEUTO	R\$ 0,24	R\$ 388,80
19	SULFAMETOXANOL 400 G + TRIMETROPINA 80MG COMP	COMPRIMIDO	1080	LEGRAND	R\$ 0,22	R\$ 237,60
20	SULFAMETOXAZOL 400 G + TRIMETROPINA 8MG SUSPENSÃO 100 ML	FRASCO	1080	LEGRAND	R\$ 4,89	R\$ 5.281,20
21	SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/50 G	BISNAGA	5400	NATIVITA	R\$ 7,40	R\$ 39.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 545.644,80

LOTE 11 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - ANTIBIÓTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	CAPSULA	180	NEOQUIMICA	R\$ 0,28	R\$ 50,40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOT. R\$
	AMOXICILINA 500 MG/ML C/150ML	FRASCO	100	LEGRAND	R\$ 8,19	R\$ 819,00
3	AZITROMICINA 40MG /ML	FRASCO	100	PRATI	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
4	AZITROMICINA 500 MG COMP.	COMPRIMIDO	1500	MEDQUIMICA	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
5	BENZILPEN. BENZATINA 600.000 U.I.	FRASCO	300	TEUTO	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
6	BENZILPEN. BENZATINA 1.200.000 UI C/DILUENTE	FRASCO	480	TEUTO	R\$ 10,17	R\$ 4.881,60
7	CEFALEXINA 100MG/ML	FRASCO	100	ABL	R\$ 8,66	R\$ 866,00
8	COLAGENASE+CLORANFENICOL POMADA C/50 G	BISNAGA	600	CRISTÁLIA	R\$ 30,07	R\$ 18.042,00
9	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA C/30 G	BISNAGA	600	CRISTÁLIA	R\$ 22,01	R\$ 13.206,00
10	CIPROFLOXACINO 500MG COMP	COMPRIMIDO	180	NEOQUIMICA	R\$ 0,39	R\$ 70,20
11	CLARITROMICINA 500MG COMP	COMPRIMIDO	60	NEOQUIMICA	R\$ 1,70	R\$ 102,00
12	CEFTRIAXONA 1G IM	COMPRIMIDO	120	EUROFARMA	R\$ 9,40	R\$ 1.128,00
13	CEFTRIAXONA 1G C/DILUENTE EV	FRASCO	480	BLAU	R\$ 9,40	R\$ 4.512,00
14	LEVOFLOXACINO 250 MG COMP	COMPRIMIDO	84	APSEN	R\$ 1,90	R\$ 159,60
15	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA BISNAGA C/15G	BISNAGA	720	BELFAR	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00
16	NISTATINA 100.000 UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 200 MG/G C/60G	BISNAGA	300	NEOQUIMICA	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
17	NISTATINA 100.000 UI/ML C/50ML	FRASCO	100	NATULAB	R\$ 5,39	R\$ 539,00
18	NITROFURATOINA 100MG	CAPSSULA	200	TEUTO	R\$ 0,24	R\$ 48,00
19	SULFAMETOXANOL 400 G + TRIMETROPINA 80MG COMP	COMPRIMIDO	180	LEGRAND	R\$ 0,22	R\$ 39,60
20	SULFAMETOXAZOL 400 G + TRIMETROPINA 8MG SUSPENSÃO 100 ML	FRASCO	120	LEGRAND	R\$ 4,89	R\$ 586,80
21	SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/50 G	BISNAGA	600	NATIVITA	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 60.645,20

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI - DIURÉTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOT. R\$
1	FUROSEMIDA 10MG/ML C/2ML IM	AMPOLA	8400	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 5.880,00
2	FUROSEMIDA 10MG/ML C/2ML IV	AMPOLA	8400	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 5.880,00
3	FUROSEMIDA 40 MG COMP	COMPRIMIDO	1200	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 156,00
4	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	COMPRIMIDO	1200	LEGRAND	R\$ 0,06	R\$ 72,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.988,00

LOTE 17 - AMPLA CONCORRÊNCIA - LUVAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOT. R\$
1	LUVA PROCEDIMENTO T/PP CX C/100	CX	5400	ROBISA	R\$ 55,00	R\$ 297.000,00
2	LUVA PROCEDIMENTO T/P CX C/100	CX	5400	ROBISA	R\$ 55,00	R\$ 297.000,00

3	LUVA PROCEDIMENTO T/M CX C/100	CX	5400	ROBISA	R\$ 55,00	297.000,00
4	LUVA PROCEDIMENTO T/G CX C/100	CX	5400	ROBISA	R\$ 55,00	R\$ 297.000,00
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	PAR	3240	ROBISA	R\$ 1,20	R\$ 3.888,00
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	3240	ROBISA	R\$ 1,20	R\$ 3.888,00
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	3240	ROBISA	R\$ 1,20	R\$ 3.888,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.199.664,00

LOTE 18 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - LUVAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	LUVA PROCEDIMENTO T/PP CX C/100	CX	600	ROBISA	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
2	LUVA PROCEDIMENTO T/P CX C/100	CX	600	ROBISA	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
3	LUVA PROCEDIMENTO T/M CX C/100	CX	600	ROBISA	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
4	LUVA PROCEDIMENTO T/G CX C/100	CX	600	ROBISA	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	PAR	360	ROBISA	R\$ 1,20	R\$ 432,00
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	360	ROBISA	R\$ 1,20	R\$ 432,00
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	360	ROBISA	R\$ 1,20	R\$ 432,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 133.296,00

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI - EMBALAGENS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML COR TRANSPARENTE C/ BICO RETO	UNIDADE	156	J. PROLAB	R\$ 3,77	R\$ 588,12
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML COR AMBAR C/ BICO RETO	UNIDADE	156	J. PROLAB	R\$ 5,53	R\$ 862,68
3	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML COR TRANSPARENTE C/ BICO RETO	UNIDADE	132	J. PROLAB	R\$ 5,53	R\$ 729,96
4	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL PLASTICO 300 ML	UNID	6120	EMBRAMED	R\$ 1,30	R\$ 7.956,00
5	LEVONORGESTREL 0,75 MG C/2 CPD	CAIXA	200	NEOQUIMICA	R\$ 1,14	R\$ 228,00
6	LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADOL 0,03MG C/21 CPD	CAIXA	300	MABRA	R\$ 2,45	R\$ 735,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.099,76

LOTE 31 - AMPLA CONCORRÊNCIA - PORTARIA 344

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	ARIRIPRAZOL 10 MG (ARISTAB)	COMPRIMIDO	1080	NEOQUIMICA	R\$ 4,42	R\$ 4.773,60
2	ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	1080	LEGRAND	R\$ 0,11	R\$ 118,80
3	ALPRAZOLAM 2,0 MG	COMPRIMIDO	1080	LEGRAND	R\$ 0,30	R\$ 324,00
4	CLONAZEPAM 0,5MG COMP	COMPRIMIDO	2160	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 237,60
5	DIAZEPAN 5MG/ML - 2ML IM	AMPOLA	4500	SANTISA	R\$ 1,56	R\$ 7.020,00
6	CARBAMAZEPINA 400 MG COMP	COMPRIMIDO	2700	TEUTO	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00
7	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP	COMPRIMIDO	1080	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 324,00

	CLORPROMAZINA 25 MG COMP	COMPRIMIDO	1080	CRISTÁLIA	R\$ 0,41	R\$ 442,80
9	CLORPROMAZINA 100MG COMP	COMPRIMIDO	2160	CRISTÁLIA	R\$ 0,60	R\$ 1.296,00
10	CLOPROMAZINA , CLORIDRATO 5MG /ML C/5ML	AMPOLA	270	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,76	R\$ 475,20
11	CLOPROMAZINA , CLORIDRATO 40MG /ML C/20ML	FRASCO	900	SANOFI	R\$ 9,10	R\$ 8.190,00
12	TOPIRAMATO 100 MG C/60	COMPRIMIDO	3240	ZYDUS	R\$ 0,56	R\$ 1.814,40
13	AMITRIPIILINA 25 MG COMP	COMPRIMIDO	1080	TEUTO	R\$ 0,23	R\$ 248,40
14	CLO 25 MG CPD	COMPRIMIDO	10800	SIGMA	R\$ 1,54	R\$ 16.632,00
15	CLOR. SERTRALINA 50 MG CPD	COMPRIMIDO	10800	ZYDUS	R\$ 0,29	R\$ 3.132,00
16	CELECOXIBE 200MG C/10 CPD	COMPRIMIDO	1080	EUROFARMA	R\$ 1,76	R\$ 1.900,80
17	CLOZAPINA 100MG (PINAZAN)	COMPRIMIDO	1080	CRISTÁLIA	R\$ 6,49	R\$ 7.009,20
18	CLOBAZAM 10MG COMP C/ 30 CPD	CAIXA	90	SANOFI	R\$ 17,37	R\$ 1.563,30
19	DONEPEZILA 10 MG C/30	COMPRIMIDO	1080	GEOLAB	R\$ 1,27	R\$ 1.371,60
20	ESCITALOPRAM 10 MG	COMPRIMIDO	1080	LEGRAND	R\$ 0,36	R\$ 388,80
21	FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML C/5ML	AMPOLA	270	HIPOLABOR	R\$ 4,49	R\$ 1.212,30
22	FENITOINA 100 MG CX C/20	COMPRIMIDO	1080	TEUTO	R\$ 0,21	R\$ 226,80
23	FENOBARBITAL 100MG	COMPRIMIDO	540	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 151,20
24	FENOBARBITAL 200MG/ML C/1ML	AMPOLA	270	TEUTO	R\$ 3,77	R\$ 1.017,90
25	FENOBARBITAL 40MG/ML C/20ML	FRASCO	32	TEUTO	R\$ 3,76	R\$ 120,32
26	FENTANILA , CITRATO 0,05MG/ML C/10 ML	AMPOLA	270	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,89	R\$ 1.320,30
27	FLUMAZENIL 0,1MG/ML C/5ML	AMPOLA	432	HIPOLABOR	R\$ 10,89	R\$ 4.704,48
28	FLUOXETINA GOTAS 20 ML	FRASCO	108	TEUTO	R\$ 31,85	R\$ 3.439,80
29	FLUOXETINA 20 MG COMP	COMPRIMIDO	2250	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 337,50
30	GABAPENTINA 300MG	COMPRIMIDO	4500	PHARLAB	R\$ 0,82	R\$ 3.690,00
31	MORFINA 50 MG C/50 CPD	COMPRIMIDO	1080	CRISTÁLIA	R\$ 1,78	R\$ 1.922,40
32	MORFINA 10 MG C/50 CPD	COMPRIMIDO	1080	JANSSEN	R\$ 0,91	R\$ 982,80
33	HALOPERIDOL 5 MG COMP	COMPRIMIDO	2160	TEUTO	R\$ 0,51	R\$ 1.101,60
34	HALOPERIDOL 5 MG/ML C/1ML	AMPOLA	540	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,37	R\$ 3.439,80
35	HALOPERIDOL DESCANOATO 50 MG/ML C/1ML	AMPOLA	432	JANSSEN	R\$ 17,16	R\$ 7.413,12
36	HALOPERIDOL 2MG/ML C/20 ML	FRASCO	90	ASPEN	R\$ 7,89	R\$ 710,10
37	IMIPRAMINA 25 MG (TOFRANIL)	COMPRIMIDO	90	UCB BIOFARMA	R\$ 0,68	R\$ 61,20
38	LEVETIRACETAM 750 MG	COMPRIMIDO	1080	UCB BIOPHARMA	R\$ 9,95	R\$ 10.746,00
39	LEVETIRACETAM 100MG 150ML	FRASCO	45	LEGRAND	R\$ 82,86	R\$ 3.728,70
40	LORAZEPAN 2 MG	COMPRIMIDO	1080	ZYDUS	R\$ 0,15	R\$ 162,00

	TRIGINA 25MG	COMPRIMIDO	1080	ABBOTT	R\$ 0,30	R\$ 324,00
42	FLUVOXAMINA 50 MG(LUVOX)	COMPRIMIDO	1080	HIPOLABOR	R\$ 4,35	R\$ 4.698,00
43	MIDAZOLAM CLORIDRATO 1MG/ML C/5ML	AMPOLA	540	HIPOLABOR	R\$ 19,87	R\$ 10.729,80
44	MIDAZOLAM CLORIDRATO 5MG/ML C/3ML	AMPOLA	540	CRISTÁLIA	R\$ 23,66	R\$ 12.776,40
45	MORFINA SULFATO 0,2MG/ML C/1ML	AMPOLA	540	CRISTÁLIA	R\$ 10,88	R\$ 5.875,20
46	MORFINA SULFATO 10MG/ML C/1ML	AMPOLA	2160	NOVARTIS	R\$ 3,30	R\$ 7.128,00
47	METILFENIDATO 10MG (RITALINA)	COMPRIMIDO	1080	SCHERING	R\$ 0,89	R\$ 961,20
48	MIRTAZAPINA 15MG (REMERON SOLTAB)	COMPRIMIDO	1080	RAMBAXY	R\$ 3,93	R\$ 4.244,40
49	NORTRIPILINA 25MG COMP	COMPRIMIDO	1080	BAYER	R\$ 0,97	R\$ 1.047,60
50	NEBIDO INJ C/1X4ML	AMPOLA	90	TEUTO	R\$ 632,94	R\$ 56.964,60
51	RISPERIDONA 2 MG	COMPRIMIDO	2250	TEUTO	R\$ 0,43	R\$ 967,50
52	RISPERIDONA 1 MG	COMPRIMIDO	2700	GERMED	R\$ 0,34	R\$ 918,00
53	RISPERIDONA 1MG/ML	FRASCO	3600	NOVARTIS	R\$ 35,70	R\$ 128.520,00
54	CARBAMAZEPINA CR 400 MG	COMPRIMIDO	2250	TEUTO	R\$ 2,78	R\$ 6.255,00
55	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	2250	ZYDUS	R\$ 0,50	R\$ 1.125,00
56	PAROXETINA 20 MG COMP	COMPRIMIDO	3780	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,49	R\$ 1.852,20
57	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML C/2ML	AMPOLA	1080	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,19	R\$ 3.445,20
58	PROPOFOL 10MG/ML C/20ML	AMPOLA	1080	TEUTO	R\$ 13,58	R\$ 14.666,40
59	QUETIAPINA 100MG C/30 CPD	COMPRIMIDO	2250	TEUTO	R\$ 1,14	R\$ 2.565,00
60	TRAMADOL 100MG/2ML C/2ML	AMPOLA	3240	ZYDUS	R\$ 1,89	R\$ 6.123,60
61	TOPIRAMATO 100MG	COMPRIMIDO	1080	TEUTO	R\$ 0,56	R\$ 604,80
62	PREGABALINA 75MG C/30CPD	COMPRIMIDO	2700	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,64	R\$ 1.728,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 378.755,72

LOTE 32 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - PORTARIA 344

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	ARIRIPRAZOL 10 MG (ARISTAB)	COMPRIMIDO	120	NEOQUIMICA	R\$ 4,42	R\$ 530,40
2	ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	120	LEGRAND	R\$ 0,11	R\$ 13,20
3	ALPRAZOLAM 2,0 MG	COMPRIMIDO	120	LEGRAND	R\$ 0,30	R\$ 36,00
4	CLONAZEPAM 0,5MG COMP	COMPRIMIDO	241	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 26,51
5	DIAZEPAN 5MG/ML - 2ML IM	AMPOLA	500	SANTISA	R\$ 1,56	R\$ 780,00
6	CARBAMAZEPINA 400 MG COMP	COMPRIMIDO	300	TEUTO	R\$ 0,55	R\$ 165,00
7	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP	COMPRIMIDO	120	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 36,00
8	CLORPROMAZINA 25 MG COMP	COMPRIMIDO	120	CRISTÁLIA	R\$ 0,41	R\$ 49,20
9	CLORPROMAZINA 100MG COMP	COMPRIMIDO	240	CRISTÁLIA	R\$ 0,60	R\$ 144,00

	CLOPROMAZINA, 5MG /ML C/5ML	CLORIDRATO	AMPOLA	30	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,76	R\$ 52,80
11	CLOPROMAZINA, 40MG /ML C/20ML	CLORIDRATO	FRASCO	100	SANOFI	R\$ 9,10	R\$ 910,00
12	TOPIRAMATO 100 MG C/60		COMPRIMIDO	360	ZYDUS	R\$ 0,56	R\$ 201,60
13	AMITRIPILINA 25 MG COMP		COMPRIMIDO	120	TEUTO	R\$ 0,23	R\$ 27,60
14	CLO 25 MG CPD		COMPRIMIDO	1200	SIGMA	R\$ 1,54	R\$ 1.848,00
15	CLOR. SERTRALINA 50 MG CPD		COMPRIMIDO	1200	ZYDUS	R\$ 0,29	R\$ 348,00
16	CELECOXIBE 200MG C/10 CPD		COMPRIMIDO	120	EUROFARMA	R\$ 1,76	R\$ 211,20
17	CLOZAPINA 100MG (PINAZAN)		COMPRIMIDO	120	CRISTÁLIA	R\$ 6,49	R\$ 778,80
18	CLOBAZAM 10MG COMP C/ 30 CPD		CAIXA	10	SANOFI	R\$ 17,37	R\$ 173,70
19	DONEPEZILA 10 MG C/30		COMPRIMIDO	120	GEOLAB	R\$ 1,27	R\$ 152,40
20	ESCITALOPRAM 10 MG		COMPRIMIDO	120	LEGRAND	R\$ 0,36	R\$ 43,20
21	FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML C/5ML		AMPOLA	30	HIPOLABOR	R\$ 4,49	R\$ 134,70
22	FENITOINA 100 MG CX C/20		COMPRIMIDO	120	TEUTO	R\$ 0,21	R\$ 25,20
23	FENOBARBITAL 100MG		COMPRIMIDO	60	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 16,80
24	FENOBARBITAL 200MG/ML C/1ML		AMPOLA	30	TEUTO	R\$ 3,77	R\$ 113,10
25	FENOBARBITAL 40MG/ML C/20ML		FRASCO	4	TEUTO	R\$ 3,76	R\$ 15,04
26	FENTANILA , CITRATO 0,05MG/ML C/10 ML		AMPOLA	30	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,89	R\$ 146,70
27	FLUMAZENIL 0,1MG/ML C/5ML		AMPOLA	48	HIPOLABOR	R\$ 10,89	R\$ 522,72
28	FLUOXETINA GOTAS 20 ML		FRASCO	12	TEUTO	R\$ 31,85	R\$ 382,20
29	FLUOXETINA 20 MG COMP		COMPRIMIDO	250	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 37,50
30	GABAPENTINA 300MG		COMPRIMIDO	500	PHARLAB	R\$ 0,82	R\$ 410,00
31	MORFINA 50 MG C/50 CPD		COMPRIMIDO	120	CRISTÁLIA	R\$ 1,78	R\$ 213,60
32	MORFINA 10 MG C/50 CPD		COMPRIMIDO	120	JANSSEN	R\$ 0,91	R\$ 109,20
33	HALOPERIDOL 5 MG COMP		COMPRIMIDO	240	TEUTO	R\$ 0,51	R\$ 122,40
34	HALOPERIDOL 5 MG/ML C/1ML		AMPOLA	60	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 6,37	R\$ 382,20
35	HALOPERIDOL DESCANOATO 50 MG/ML C/1ML		AMPOLA	48	JANSSEN	R\$ 17,16	R\$ 823,68
36	HALOPERIDOL 2MG/ML C/20 ML		FRASCO	10	ASPEN	R\$ 7,89	R\$ 78,90
37	IMIPRAMINA 25 MG (TOFRANIL)		COMPRIMIDO	10	UCB BIOFARMA	R\$ 0,68	R\$ 6,80
38	LEVETIRACETAM 750 MG		COMPRIMIDO	120	UCB BIOPHARMA	R\$ 9,95	R\$ 1.194,00
39	LEVETIRACETAM 100MG 150ML		FRASCO	5	LEGRAND	R\$ 82,86	R\$ 414,30
40	LORAZEPAN 2 MG		COMPRIMIDO	120	ZYDUS	R\$ 0,15	R\$ 18,00
41	LAMOTRIGINA 25MG		COMPRIMIDO	120	ABBOTT	R\$ 0,30	R\$ 36,00
42	FLUVOXAMINA 50 MG(LUVOX)		COMPRIMIDO	120	HIPOLABOR	R\$ 4,35	R\$ 522,00
43	MIDAZOLAM CLORIDRATO 1MG/ML C/5ML		AMPOLA	60	HIPOLABOR	R\$ 19,87	R\$ 1.192,20
44	MIDAZOLAM CLORIDRATO 5MG/ML C/3ML		AMPOLA	60	CRISTÁLIA	R\$ 23,66	R\$ 1.419,60
45	MORFINA SULFATO 0,2MG/ML C/1ML		AMPOLA	60	CRISTÁLIA	R\$ 10,88	R\$ 652,80
46	MORFINA SULFATO 10MG/ML C/1ML		AMPOLA	240	NOVARTIS	R\$ 3,30	R\$ 792,00
47	METILFENIDATO 10MG (RITALINA)		COMPRIMIDO	120	SCHERING	R\$ 0,89	R\$ 106,80
48	MIRTAZAPINA 15MG (REMERON SOLTAB)		COMPRIMIDO	120	RAMBAXY	R\$ 3,96	R\$ 471,60

	DIPIRINA 25MG COMP	COMPRIMIDO	120	BAYER	R\$ 0,97	R\$ 116,40
50	NEBIDO INJ C/1X4ML	AMPOLA	10	TEUTO	R\$ 632,94	R\$ 6.329,40
51	RISPERIDONA 2 MG	COMPRIMIDO	250	TEUTO	R\$ 0,43	R\$ 107,50
52	RISPERIDONA 1 MG	COMPRIMIDO	300	GERMED	R\$ 0,34	R\$ 102,00
53	RISPERIDONA 1MG/ML	FRASCO	400	NOVARTIS	R\$ 35,70	R\$ 14.280,00
54	CARBAMAZEPINA CR 400 MG	COMPRIMIDO	250	TEUTO	R\$ 2,78	R\$ 695,00
55	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	250	ZYDUS	R\$ 0,50	R\$ 125,00
56	PAROXETINA 20 MG COMP	COMPRIMIDO	420	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,49	R\$ 205,80
57	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML C/2ML	AMPOLA	120	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,19	R\$ 382,80
58	PROPOFOL 10MG/ML C/20ML	AMPOLA	120	TEUTO	R\$ 13,58	R\$ 1.629,60
59	QUETIAPINA 100MG C/30 CPD	COMPRIMIDO	250	TEUTO	R\$ 1,14	R\$ 285,00
60	TRAMADOL 100MG/2ML C/2ML	AMPOLA	360	ZYDUS	R\$ 1,89	R\$ 680,40
61	TOPIRAMATO 100MG	COMPRIMIDO	120	TEUTO	R\$ 0,56	R\$ 67,20
62	PREGABALINA 75MG C/30CPD	COMPRIMIDO	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,64	R\$ 192,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 42.085,75

**LOTE 36 – AMPLA CONCORRENCIA –
ANTIINFLAMATÓRIO, ANTIESPASMÓDICOS, ANTIALERGICO E ANALGESICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	PREDINSOLONA 3MG /120ML	FRASCO	108	BIOSINTETICA	R\$ 12,38	R\$ 1.337,04
2	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS C/15 ML	FRASCO	540	FARMACE	R\$ 1,24	R\$ 669,60
3	PARACETAMOL 500 MG COMP	COMPRIMIDO	5400	MULTILAB	R\$ 0,32	R\$ 1.728,00
4	PROMETAZINA 25MG COMP	COMPRIMIDO	1080	TEUTO	R\$ 0,20	R\$ 216,00
5	PROMETAZINA 25MG /ML 2ML	AMPOLA	4320	SANVAL	R\$ 2,75	R\$ 11.880,00
6	BR.N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA C/5ML	AMPOLA	18360	FARMACE	R\$ 3,15	R\$ 57.834,00
7	ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SODICA 500	COMPRIMIDO	1080	PHARLAB	R\$ 0,57	R\$ 615,60
8	ESCOPOLAMINA SIMPLES	COMPRIMIDO	1080	BOEHRINGER	R\$ 0,73	R\$ 788,40
9	CITIDINA 20 MG (ETNA)	COMPRIMIDO	2160	GROSS	R\$ 2,64	R\$ 5.702,40
10	CETOPROFENO 100 MG IV	COMPRIMIDO	1080	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,30	R\$ 4.644,00
11	DIOSMINA + HESPERIDINA SDU 900+100 MG SACHE C/30	SACHE	27	ACHÉ	R\$ 3,26	R\$ 88,02
12	DEXAMETASONA 2MG/ML C/1ML IM	AMPOLA	2160	FARMACE	R\$ 1,90	R\$ 4.104,00
13	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML C/2ML IM	AMPOLA	18360	FARMACE	R\$ 0,77	R\$ 14.137,20
14	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG COMP	COMPRIMIDO	2700	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 351,00
15	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMP	COMPRIMIDO	2700	BELFAR	R\$ 0,21	R\$ 567,00
16	DICLOFENACO POTASSIO 25MG/ML C/3ML IM	FRASCO	1080	FARMACE	R\$ 0,88	R\$ 950,40
17	DEXAMETASONA 0,1% POMADA 10 G	BISNAGA	162	TEUTO	R\$ 2,86	R\$ 463,32
18	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR C/100ML	FRASCO	162	FARMACE	R\$ 1,63	R\$ 264,06

19	HIDROCORTISONA 100 MG C/DILUENTE	FRASCO	4860	BLAU	R\$ 3,87	R\$ 18.808,20
20	HIDROCORTISONA 500 MG C/DILUENTE	FRASCO	5940	NOVAFARMA	R\$ 7,10	R\$ 42.174,00
21	IBUPROFENO 600MG COMP	COMPRIMIDO	1620	MULTILAB	R\$ 0,43	R\$ 696,60
22	IBUPROFENO 20MG/ML C/100 ML	FRASCO	108	NATULAB	R\$ 5,39	R\$ 582,12
23	LORATADINA 10 MG COMP	COMPRIMIDO	648	VITAMEDIC	R\$ 0,36	R\$ 233,28
24	PREDNISONA 5MG COMP	COMPRIMIDO	648	NEOQUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 226,80
25	PREDNISONA 20MG COMP	COMPRIMIDO	648	NEOQUIMICA	R\$ 0,45	R\$ 291,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 169.352,64

**LOTE 37 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI -
ANTIINFLAMATÓRIO, ANTIESPASMÓDICOS, ANTIALERGICO E ANALGESICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	PREDINSOLONA 3MG /120ML	FRASCO	12	BIOSINTETICA	R\$ 12,38	R\$ 148,56
2	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS C/15 ML	FRASCO	60	FARMACE	R\$ 1,24	R\$ 74,40
3	PARACETAMOL 500 MG COMP	COMPRIMIDO	60	MULTILAB	R\$ 0,32	R\$ 19,20
4	PROMETAZINA 25MG COMP	COMPRIMIDO	120	TEUTO	R\$ 0,20	R\$ 24,00
5	PROMETAZINA 25MG /ML 2ML	AMPOLA	480	SANVAL	R\$ 2,75	R\$ 1.320,00
6	BR.N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA C/5ML	AMPOLA	2040	FARMACE	R\$ 3,15	R\$ 6.426,00
7	ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SODICA 500	COMPRIMIDO	120	PHARLAB	R\$ 0,57	R\$ 68,40
8	ESCOPOLAMINA SIMPLES	COMPRIMIDO	120	BOEHRINGER	R\$ 0,73	R\$ 87,60
9	CITIDINA 20 MG (ETNA)	COMPRIMIDO	240	GROSS	R\$ 2,64	R\$ 633,60
10	CETOPROFENO 100 MG IV	COMPRIMIDO	120	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,30	R\$ 516,00
11	DIOSMINA + HESPERIDINA SDU 900+100 MG SACHE C/30	SACHE	3	ACHÉ	R\$ 3,26	R\$ 9,78
12	DEXAMETASONA 2MG/ML C/1ML IM	AMPOLA	240	FARMACE	R\$ 1,90	R\$ 456,00
13	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML C/2ML IM	AMPOLA	2040	FARMACE	R\$ 0,77	R\$ 1.570,80
14	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG COMP	COMPRIMIDO	300	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 39,00
15	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMP	COMPRIMIDO	300	BELFAR	R\$ 0,21	R\$ 63,00
16	DICLOFENACO POTASSIO 25MG/ML C/3ML IM	FRASCO	120	FARMACE	R\$ 0,88	R\$ 105,60
17	DEXAMETASONA 0,1% POMADA 10 G	BISNAGA	18	TEUTO	R\$ 2,86	R\$ 51,48
18	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR C/100ML	FRASCO	18	FARMACE	R\$ 1,63	R\$ 29,34
19	HIDROCORTISONA 100 MG C/DILUENTE	FRASCO	540	BLAU	R\$ 3,87	R\$ 2.089,80
20	HIDROCORTISONA 500 MG C/DILUENTE	FRASCO	660	NOVAFARMA	R\$ 7,10	R\$ 4.686,00
21	IBUPROFENO 600MG COMP	COMPRIMIDO	180	MULTILAB	R\$ 0,43	R\$ 77,40
22	IBUPROFENO 20MG/ML C/100 ML	FRASCO	12	NATULAB	R\$ 5,39	R\$ 64,68
23	LORATADINA 10 MG COMP	COMPRIMIDO	72	VITAMEDIC	R\$ 0,36	R\$ 25,92
24	PREDNISONA 5MG COMP	COMPRIMIDO	72	NEOQUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 25,20
25	PREDNISONA 20MG COMP	COMPRIMIDO	72	NEOQUIMICA	R\$ 0,45	R\$ 32,40

LOTE 41 - AMPLA CONCORRÊNCIA - HIPOGLICEMIANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	SITAGLIPTINA 100MG	COMPRIMIDO	1080	MARCA	R\$ 8,69	R\$ 9.385,20
2	SITAGLIPTINA 50MG	COMPRIMIDO	1080	MSD	R\$ 2,56	R\$ 2.764,80
3	GLICAZIDA 30 MG COMP	COMPRIMIDO	324	MSD	R\$ 0,38	R\$ 123,12
4	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP	COMPRIMIDO	540	LEGRAND	R\$ 0,05	R\$ 27,00
5	INSULINA APIDRA CANETA 3 ML	CANETA	2250	MEDQUIMICA	R\$ 35,15	R\$ 79.087,50
6	LINAGLIPTINA 5MG (TRAYENTA)	COMPRIMIDO	1080	SANOFI	R\$ 8,08	R\$ 8.726,40
7	METFORMINA 500 MG COMP	COMPRIMIDO	1620	BOEHRINGER	R\$ 0,16	R\$ 259,20
8	INSULINA GLARGINA CANETA 3 ML	CANETA	2250	MERCK	R\$ 89,64	R\$ 201.690,00
9	ALOGLIPTINA+METFORMINA 12,5+1000MGC (NESINA MET)	COMPRIMIDO	1080	SANOFI	R\$ 1,73	R\$ 1.868,40
10	TRAYENTA 5MG (LINAGLIPTINA)	COMPRIMIDO	1080	TAKEDA	R\$ 8,08	R\$ 8.726,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 312.658,02

02 - PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTAÇÕES HOLANDA LTDA, portadora do CNPJ Nº 09.485.574/0001-71, sediada a Av. Capitão Hugo Bezerra, nº 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730. Vencedora dos lotes: 26 e 45. Valor total: R\$ 426.867,16 (QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL OTOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

LOTE 26 - AMPLA CONCORRÊNCIA - MATERIAL PRIMEIRO SOCORROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	PACOTE	1458	NEVOA	10,1600	R\$ 14.813,28
2	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G	PACOTE	162	ORTOFEN	14,8300	R\$ 2.402,46
3	AVENTAL DESCARTAVEL S/MANGA 30 G C/100 UNIDADES	PACOTE	540	EKIPAR	13,5700	R\$ 7.327,80
4	ATADURA DE CREPOM 10 CM C/13 FIOS C/12 ROLOS	PACOTE	1512	TEXCARE	6,0400	R\$ 9.132,48
5	ATADURA DE CREPOM 15 CM C/13 FIOS C/12 ROLOS	PACOTE	1512	TEXCARE	9,1500	R\$ 13.834,80
6	ATADURA DE CREPOM 20 CM C/13 FIOS C/12 ROLOS	PACOTE	1350	TEXCARE	12,0800	R\$ 16.308,00
7	ATADURA GESSADA 10 CM C/20 ROLOS	CAIXA	450	ORTOFEN	30,3000	R\$ 13.635,00
8	ATADURA GESSADA 15 CM C/20 ROLOS	CAIXA	450	ORTOFEN	44,5500	R\$ 20.047,50
9	ATADURA GESSADA 20 CM C/20 ROLOS	CAIXA	450	ORTOFEN	47,4100	R\$ 21.334,50
10	CARVÃO ATIVADO PÓ 1KG	QUILOGRAMA	90	D. QUIMICA	72,6400	R\$ 6.537,60
11	GAZE HIDRÓFILO 7,5 X7,5 CM 11F COMPRESSA C/500 UNIDADES	PACOTE	1080	AMERICAN	19,6100	R\$ 21.178,80
12	GAZE HIDRÓFILO 7,5 X7,5 CM 13F COMPRESSA C/500 UNIDADES	PACOTE	1080	AMERICAN	21,7900	R\$ 23.533,20
13	GAZE HIDRÓFILO 7,5 X7,5 CM 9F COMPRESSA C/500 UNIDADES	PACOTE	3402	AMERICAN	17,4300	R\$ 59.296,86
14	GAZE HIDOFILA 91 X 91CM ROLO 9F	ROLO	410	AMERICAN	23,2400	R\$ 9.528,40
15	GAZE ACOLCHOADA ESTÉRIL 10 X 15	UNID	3240	AMERICAN	0,9500	R\$ 3.078,00

	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOT.
	GAZE HIDROFILA EM ROLO 9FIOS	UNID	4500	AMERICAN	23,2400	R\$ 104.580,00
17	GAZE ACOLCHOADA ESTÉRIL 15 X 30	UNID	3240	AMERICAN	1,5300	R\$ 4.957,20
18	GORRO DESCARTAVEL C/ ELASTICO (FEMININO) C/ 100 UNIDADES	PACOTE	172	ANAPOLIS	3,1800	R\$ 546,96
19	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGENICO 50MMX4,5MT	TUBO	1080	MISSNER	4,6000	R\$ 4.968,00
20	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M ROLO	TUBO	1080	MISSNER	3,2900	R\$ 3.553,20
21	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5MT	TUBO	2721	ADPELE	9,9600	R\$ 27.101,16
22	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY C/100 ML	UNIDADE	216	KOLPLAST	9,9800	R\$ 2.155,68
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 389.850,88

LOTE 45 - AMPLA CONCORRENCIA - FIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOT. R\$
1	FIO NYLON N*3-0 C/AGULHA30MM CIRC3/8	UNIDADE	518	SHALON	4,00	R\$ 2.072,00
2	FIO NYLON 5-0 C/AGULHA 30MM	UNIDADE	518	SHALON	4,00	R\$ 2.072,00
3	FIO SUTURA CATGUT CROMADO 0-0 C/AG1/2 C	UNIDADE	518	SHALON	5,95	R\$ 3.082,10
4	FIOS DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0 C/AG1/2CIRC. CILINDRICO 4CM CX C/24	CAIXA	518	SHALON	7,50	R\$ 3.885,00
5	FIOS DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0 C/AG1/2CIRC. CILINDRICO 4CM CX C/24	CAIXA	518	SHALON	7,50	R\$ 3.885,00
6	FIOS DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0 C/AG1/2CIRC. CILINDRICO 3,5CM CX C/24	CAIXA	518	SHALON	7,50	R\$ 3.885,00
7	FIOS DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG1/2CIRC. CILINDRICO 4CM CX C/24	CAIXA	518	SHALON	7,50	R\$ 3.885,00
8	FIOS DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG1/2CIRC. CILINDRICO 4CM CX C/24	CAIXA	518	SHALON	7,50	R\$ 3.885,00
9	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 3/8 CIRC. TRANGULOAR 3CM CX C/24	CAIXA	518	SHALON	7,50	R\$ 3.885,00
10	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 3/8 CIRC. TRANGULOAR 3CM CX C/24	CAIXA	518	SHALON	3,28	R\$ 1.699,04
11	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 3/8 CIRC. TRANGULOAR 2CM CX C/24	CAIXA	518	SHALON	3,39	R\$ 1.756,02
12	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO /POLIESTIRENO 0-0 S/AG CX C/24	CAIXA	518	SHALON	2,92	R\$ 1.512,56
13	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO /POLIESTIRENO 2-0 S/AG CX C/24	CAIXA	518	SHALON	2,92	R\$ 1.512,56
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 37.016,28

03 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, portadora do CNPJ Nº 09.210.219/0001-90, sediada a AV. SEVERINO CORDEIRO, 402, BAIRRO: JARDIM OÁSIS, CAJAZEIRAS-PB, CEP:

38.900.000. Vencedora dos lotes 44 e 47. Com valor total de R\$ 63.999,50 (SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 44 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - FRALDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G PACOTE	PACOTE	569	MAX CONFORT	R\$ 9,18	R\$ 5.223,42
2	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M PACOTE	PACOTE	553	MAX CONFORT	R\$ 9,18	R\$ 5.076,54
3	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P PACOTE	PACOTE	80	MAX CONFORT	R\$ 9,18	R\$ 734,40
4	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA XG PACOTE	PACOTE	245	MAX CONFORT	R\$ 9,18	R\$ 2.249,10
5	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG PACOTE	PACOTE	78	MAX CONFORT	R\$ 4,21	R\$ 328,38
6	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G PACOTE	PACOTE	58	MAX CONFORT	R\$ 4,21	R\$ 244,18
7	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M PACOTE	PACOTE	17	MAX CONFORT	R\$ 4,22	R\$ 71,74
8	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P PACOTE	PACOTE	17	MAX CONFORT	R\$ 4,22	R\$ 71,74
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.999,50

LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI - LÂMINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 34,06	R\$ 6.812,00
2	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 CX C/ 100	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 34,07	R\$ 6.814,00
3	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 CX C/ 100	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 34,07	R\$ 6.814,00
4	LÂMINA PARA BISTURI Nº 20 CX C/ 100	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 34,07	R\$ 6.814,00
5	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21 CX C/ 100	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 34,07	R\$ 6.814,00
6	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 CX C/ 100	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 34,07	R\$ 6.814,00
7	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 CX C/ 100	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 34,07	R\$ 6.814,00
8	LÂMINA 26X76 PONTA FOSCA CX C/50	CAIXA	288	LABOR IMPORT	R\$ 8,00	R\$ 2.304,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 50.000,00

04 - SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, portadora do CNPJ Nº 05.675.713/0001-79, sediada a Rua: Júlio César, 1013, Jardim América, Fortaleza-CE. Vencedora dos lotes: 7, 8, 9, 12, 13, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 43, 48, 49, 50 e 51. Com valor total de R\$ 1.542.435,42 (Hum milhão, quinhentos quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos).

LOTE 07 - AMPLA CONCORRÊNCIA - ANESTESICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRICTOR C/20ML	AMPOLA	2700	HYPOFARMA	3,50	R\$ 9.450,00
2	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA, HEMTARTARATO 1:200.000 C/20 ML	AMPOLA	2700	HYPOFARMA	3,40	R\$ 9.180,00

	LIDOCAINA 2% GELEIA C/30G	BISNAGA	4500	PHARLAB	2,78	R\$ 12.510,00
4	LIDOCAINA 10% SPRAY C/50 ML	FRASCO	900	HIPOLABOR	62,00	R\$ 55.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 86.940,00

LOTE 08 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - ANESTESICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOT. R\$
1	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR C/20ML	AMPOLA	300	HYPOFARMA	3,50	R\$ 1.050,00
2	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA, HEMTARTARATO 1:200.000 C/20 ML	AMPOLA	300	HYPOFARMA	3,40	R\$ 1.020,00
3	LIDOCAINA 2% GELEIA C/30G	BISNAGA	500	PHARLAB	2,78	R\$ 1.390,00
4	LIDOCAINA 10% SPRAY C/50 ML	FRASCO	100	HIPOLABOR	62,00	R\$ 6.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.660,00

LOTE 09- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI - ANTIPARASITÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOT. R\$
1	ALBENDAZOL 400 MG	COMPRIMIDO	7000	PRATI	0,40	R\$ 2.800,00
2	ALBENDAZOL SUSP. 40MG/ML C/10ML	FRASCO	1200	PRATI	1,10	R\$ 1.320,00
3	METRONIDAZOL 250MG COMP	COMPRIMIDO	1800	PRATI	0,17	R\$ 306,00
4	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA	CAPSULA	1000	MEDQUIMICA	0,50	R\$ 500,00
5	METRONIDAZOL 40 MG/ML	FRASCO	1000	E M S	5,95	R\$ 5.950,00
6	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50 G	BISNAGA	1000	PRATI	6,60	R\$ 6.600,00
7	PERMETRINA 1% SHAMPOOL	FRASCO	1000	NATIVITA	2,10	R\$ 2.100,00
8	PERMETRINA 5% LOÇÃO 60 ML	FRASCO	1000	NATIVITA	3,90	R\$ 3.900,00
9	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 28G	BISNAGA	1000	HIPOLABOR	2,80	R\$ 2.800,00
10	SECNIDAZOL 1G COMP	COMPRIMIDO	3000	PHARLAB	1,30	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 30.176,00

LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA - ANTIHIPERTENSIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOT. R\$
1	ANLOPIDINO, BESILATO 5MG COMP	COMPRIMIDO	540	GEOLAB	0,05	R\$ 27,00
2	ATENOLOL 50 MG COMP.	COMPRIMIDO	540	PRATI	0,09	R\$ 48,60
3	AMIODARONA 200 MG	COMPRIMIDO	5400	GEOLAB	0,60	R\$ 3.240,00
4	BISOPROLOL 5MG (CONCOR)	COMPRIMIDO	1260	MEREK	1,20	R\$ 1.512,00
5	CAPTOPRIL 25 MG COMP.	COMPRIMIDO	5400	PRATI	0,06	R\$ 324,00
6	DILTIAZEN SR 90 MG 20 CPD	COMPRIMIDO	2340	BOEHRINGER	2,03	R\$ 4.750,20
7	CARVEDILOL 3,125MG COMP	COMPRIMIDO	9720	E M S	0,25	R\$ 2.430,00
8	CARVEDILOL 25MG COMP	COMPRIMIDO	9720	E M S	0,34	R\$ 3.304,80
9	CARVEDILOL 6,25MG COMP	COMPRIMIDO	324	E M S	0,35	R\$ 113,40
10	BISOPROLOL 5MG	COMPRIMIDO	1080	E M S	1,20	R\$ 1.296,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE



	CANDESARTANA CILEXETILA 32MG (VENZER)	COMPRIMIDO	1080	LIBBS	2,50	
12	ENALAPRIL 5 MG COMP	COMPRIMIDO	5400	NEOQUIMICA	0,12	R\$ 648,00
13	ENALAPRIL 10 MG COMP	COMPRIMIDO	5400	MEDQUIMICA	0,06	R\$ 324,00
14	ENALAPRIL 20 MG COMP	COMPRIMIDO	5400	SANVAL	0,08	R\$ 432,00
15	IVABRADINA 5MG	COMPRIMIDO	2.160	SERVIER	2,60	R\$ 5.616,00
16	ISOSSORBIDA DE 5MG COMP. SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	648	E M S	0,30	R\$ 194,40
17	ISOSSORBIDA DE 10 MG COMP	COMPRIMIDO	648	E M S	0,34	R\$ 220,32
18	LOSARTANA 50 MG COMP	COMPRIMIDO	648	PRATI	0,10	R\$ 64,80
19	METILDOPA 250 MG COMP	COMPRIMIDO	324	E M S	0,48	R\$ 155,52
20	METOPROLOL 50 MG	COMPRIMIDO	1080	ACCORD	0,85	R\$ 918,00
21	HCT+AMICORIDA 714MG/G + 7,70 MG/G	COMPRIMIDO	1080	SANKYO	2,75	R\$ 2.970,00
22	LEVANLODIPINO 2,5MG C/30 (NOVANLO)	COMPRIMIDO	1080	BIOLAB	1,93	R\$ 2.084,40
23	PROPATILNITRATO 10MG(SUSTRATE)	COMPRIMIDO	1080	FQM	0,64	R\$ 691,20
24	PROPANOLOL 40 MG COMP	COMPRIMIDO	648	SANVAL	0,05	R\$ 32,40
25	TRIMETAZIDINA MR 35 MG C/60 CPD(VASTAREL)	COMPRIMIDO	1080	SERVIER	2,50	R\$ 2.700,00
26	TRIMETAZIDINA MR 35 MG C/30 CPD (VASTAREL)	COMPRIMIDO	1080	SERVIER	2,50	R\$ 2.700,00
27	SACUBITRIL/VALSARTANA 97/103 MG C/60 (ENTRESTO)	COMPRIMIDO	1080	NOVARTIS	5,49	R\$ 5.929,20
28	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG C/32 CPD	COMPRIMIDO	1080	IMEC	0,06	R\$ 64,80
29	ACIDO ACETIL SALICILICO 81MG C/32 CPD	COMPRIMIDO	1080	E M S	0,42	R\$ 453,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 45.944,64

LOTE 13 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - - ANTIHIPERTENSIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	ANLOPIDINO, BESILATO 5MG COMP	COMPRIMIDO	60	GEOLAB	0,05	R\$ 3,00
2	ATENOLOL 50 MG COMP.	COMPRIMIDO	60	PRATI	0,09	R\$ 5,40
3	AMIODARONA 200 MG	COMPRIMIDO	600	GEOLAB	0,60	R\$ 360,00
4	BISOPROLOL 5MG (CONCOR)	COMPRIMIDO	140	MEREK	1,20	R\$ 168,00
5	CAPTOPRIL 25 MG COMP.	COMPRIMIDO	600	PRATI	0,06	R\$ 36,00
6	DILTIAZEN SR 90 MG 20 CPD	COMPRIMIDO	260	BOEHRINGER	2,03	R\$ 527,80
7	CARVEDILOL 3,125MG COMP	COMPRIMIDO	1080	E M S	0,25	R\$ 270,00
8	CARVEDILOL 25MG COMP	COMPRIMIDO	1080	E M S	0,34	R\$ 367,20
9	CARVEDILOL 6,25MG COMP	COMPRIMIDO	36	E M S	0,35	R\$ 12,60
10	BISOPROLOL 5MG	COMPRIMIDO	120	E M S	1,20	R\$ 144,00
11	CANDESARTANA CILEXETILA 32MG (VENZER)	COMPRIMIDO	120	LIBBS	2,50	R\$ 300,00
12	ENALAPRIL 5 MG COMP	COMPRIMIDO	600	NEOQUIMICA	0,12	R\$ 72,00
13	ENALAPRIL 10 MG COMP	COMPRIMIDO	600	MEDQUIMICA	0,06	R\$ 36,00
14	ENALAPRIL 20 MG COMP	COMPRIMIDO	600	SANVAL	0,08	R\$ 48,00
15	IVABRADINA 5MG	COMPRIMIDO	240	SERVIER	2,60	R\$ 624,00
16	ISOSSORBIDA DE 5MG COMP. SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	72	E M S	0,30	R\$ 21,60

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
18	LOSARTANA 50 MG COMP	COMPRIMIDO	72	EMS	0,34	R\$ 7,20
19	METILDOPA 250 MG COMP	COMPRIMIDO	36	EMS	0,48	R\$ 17,28
20	METOPROLOL 50 MG	COMPRIMIDO	120	ACCORD	0,85	R\$ 102,00
21	HCT+AMICORIDA 714MG/G + 7,70 MG/G	COMPRIMIDO	120	SANKYO	2,75	R\$ 330,00
22	LEVANLODIPINO 2,5MG C/30 (NOVANLO)	COMPRIMIDO	120	BIOLAB	1,93	R\$ 231,60
23	PROPATILNITRATO 10MG(SUSTRATE)	COMPRIMIDO	120	FQM	0,64	R\$ 76,80
24	PROPANOLOL 40 MG COMP	COMPRIMIDO	72	SANVAL	0,05	R\$ 3,60
25	TRIMETAZIDINA MR 35 MG C/60 CPD(VASTAREL)	COMPRIMIDO	120	SERVIER	2,50	R\$ 300,00
26	TRIMETAZIDINA MR 35 MG C/30 CPD (VASTAREL)	COMPRIMIDO	120	SERVIER	2,50	R\$ 300,00
27	SACUBITRIL/VALSARTANA 97/103 MG C/60 (ENTRESTO)	COMPRIMIDO	120	NOVARTIS	5,49	R\$ 658,80
28	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG C/32 CPD	COMPRIMIDO	120	IMEC	0,06	R\$ 7,20
29	ACIDO ACETIL SALICILICO 81MG C/32 CPD	COMPRIMIDO	120	EMS	0,42	R\$ 50,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.104,96

LOTE 19 - AMPLA CONCORRÊNCIA - SERINGAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	SERINGA 10 ML C/ AGULHA	UNIDADE	51300	SR	0,48	R\$ 24.624,00
2	SERINGA 10 ML C/ AGULHA COM DESPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	37800	SR	0,65	R\$ 24.570,00
3	SERINGA 10 ML S/ AGULHA	UNIDADE	51300	SR	0,42	R\$ 21.546,00
4	SERINGA 20 ML C/ AGULHA	UNIDADE	51300	SR	0,78	R\$ 40.014,00
5	SERINGA 20 ML S/ AGULHA	UNIDADE	51300	SR	0,70	R\$ 35.910,00
6	SERINGA 3ML C/AGULHA	UNIDADE	86400	SR	0,32	R\$ 27.648,00
7	SERINGA 3ML S/AGULHA	UNIDADE	86400	SR	0,26	R\$ 22.464,00
8	SERINGA 5ML C/AGULHA	UNIDADE	51300	SR	0,33	R\$ 16.929,00
9	SERINGA 5 ML C/AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	5130	SR	0,50	R\$ 2.565,00
10	SERINGA 5ML S/AGULHA	UNIDADE	51300	SR	0,25	R\$ 12.825,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 229.095,00

LOTE 20 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - SERINGAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	SERINGA 10 ML C/ AGULHA	UNIDADE	5700	SR	0,48	R\$ 2.736,00
2	SERINGA 10 ML C/ AGULHA COM DESPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	4200	SR	0,65	R\$ 2.730,00
3	SERINGA 10 ML S/ AGULHA	UNIDADE	5700	SR	0,42	R\$ 2.394,00

	SERINGA 20 ML C/ AGULHA	UNIDADE	5700	SR	0,78	R\$ 4.446,00
5	SERINGA 20 ML S/ AGULHA	UNIDADE	5700	SR	0,70	R\$ 3.990,00
6	SERINGA 3ML C/AGULHA	UNIDADE	9600	SR	0,32	R\$ 3.072,00
7	SERINGA 3ML S/AGULHA	UNIDADE	9600	SR	0,26	R\$ 2.496,00
8	SERINGA 5ML C/AGULHA	UNIDADE	5700	SR	0,33	R\$ 1.881,00
9	SERINGA 5 ML C/AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	570	SR	0,50	R\$ 285,00
10	SERINGA 5ML S/AGULHA	UNIDADE	5700	SR	0,25	R\$ 1.425,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 25.455,00

LOTE 21 - AMPLA CONCORRÊNCIA - SONDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	SONDA VESICAL DE DEMORA 16	UNIDADE	450	WELL LEAD	1,01	R\$ 454,50
2	SONDA VESICAL DE DEMORA 14	UNIDADE	450	WELL LEAD	1,01	R\$ 454,50
3	SONDAS NASOGASTRICAS LONGAS 16	UNIDADE	450	BIOBASE	0,70	R\$ 315,00
4	SONDAS NASOGASTRICAS LONGAS 14	UNIDADE	450	BIOBASE	0,67	R\$ 301,50
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UNIDADE	1512	BIOBASE	0,55	R\$ 831,60
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UNIDADE	1512	BIOBASE	0,56	R\$ 846,72
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNIDADE	1512	BIOBASE	0,58	R\$ 876,96
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNIDADE	1512	BIOBASE	0,60	R\$ 907,20
9	SONDA DE FOLEY Nº 12 - 2 VIAS	UNIDADE	626	WELL LEAD	3,60	R\$ 2.253,60
10	SONDA DE FOLEY Nº 14 - 2 VIAS	UNIDADE	626	WELL LEAD	3,60	R\$ 2.253,60
11	SONDA DE FOLEY Nº 16 - 2 VIAS	UNIDADE	626	WELL LEAD	3,60	R\$ 2.253,60
12	SONDA DE FOLEY Nº 18 - 2 VIAS	UNIDADE	626	WELL LEAD	3,60	R\$ 2.253,60
13	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UNIDADE	194	BIOBASE	0,60	R\$ 116,40
14	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	356	BIOBASE	0,62	R\$ 220,72
15	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	4968	BIOBASE	0,55	R\$ 2.732,40
16	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	12366	BIOBASE	0,56	R\$ 6.924,96
17	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	7506	BIOBASE	0,58	R\$ 4.353,48
18	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	24516	BIOBASE	0,60	R\$ 14.709,60
19	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA Nº 06 (CONECTOR SUPERIOR DE 2 SAÍDAS, PONTA, ATRAUMÁTICA, FIO, GUIA INOXIDAVEL)	SONDA	450	SOLUMED	9,50	R\$ 4.275,00
20	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA Nº 08 (CONECTOR SUPERIOR DE 2 SAÍDAS, PONTA, ATRAUMÁTICA, FIO, GUIA INOXIDAVEL)	SONDA	450	SOLUMED	9,50	R\$ 4.275,00
21	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA Nº 10 (CONECTOR SUPERIOR DE 2 SAÍDAS, PONTA, ATRAUMÁTICA, FIO, GUIA INOXIDAVEL)	SONDA	450	SOLUMED	9,50	R\$ 4.275,00
22	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA Nº 12 (CONECTOR SUPERIOR DE 2 SAÍDAS,	SONDA	450	SOLUMED	9,50	R\$ 4.275,00

	SONDA ATRAUMÁTICA, FIO, GUIA INOXIDÁVEL)					
23	SCALP 19 G	UNID	4860	SAFER	0,28	R\$ 1.360,80
24	SCALP 21 G	UNID	31320	SAFER	0,28	R\$ 8.769,60
25	SCALP 23 G	UNID	31320	SAFER	0,28	R\$ 8.769,60
26	SONDA DE GASTRONOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 24 C/BALÃO	UNID	450	WELL LEAD	70,93	R\$ 31.918,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 110.978,44

LOTE 22 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - SONDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	SONDA VESICAL DE DEMORA 16	UNIDADE	50	WELL LEAD	1,01	R\$ 50,50
2	SONDA VESICAL DE DEMORA 14	UNIDADE	50	WELL LEAD	1,01	R\$ 50,50
3	SONDAS NASOGÁSTRICAS LONGAS 16	UNIDADE	50	BIOBASE	0,70	R\$ 35,00
4	SONDAS NASOGÁSTRICAS LONGAS 14	UNIDADE	50	BIOBASE	0,67	R\$ 33,50
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UNIDADE	168	BIOBASE	0,55	R\$ 92,40
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UNIDADE	168	BIOBASE	0,56	R\$ 94,08
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNIDADE	168	BIOBASE	0,58	R\$ 97,44
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNIDADE	168	BIOBASE	0,60	R\$ 100,80
9	SONDA DE FOLEY Nº 12 - 2 VIAS	UNIDADE	70	WELL LEAD	3,60	R\$ 252,00
10	SONDA DE FOLEY Nº 14 - 2 VIAS	UNIDADE	70	WELL LEAD	3,60	R\$ 252,00
11	SONDA DE FOLEY Nº 16 - 2 VIAS	UNIDADE	70	WELL LEAD	3,60	R\$ 252,00
12	SONDA DE FOLEY Nº 18 - 2 VIAS	UNIDADE	70	WELL LEAD	3,60	R\$ 252,00
13	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNIDADE	22	BIOBASE	0,60	R\$ 13,20
14	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	40	BIOBASE	0,62	R\$ 24,80
15	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	552	BIOBASE	0,55	R\$ 303,60
16	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	1374	BIOBASE	0,56	R\$ 769,44
17	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	834	BIOBASE	0,58	R\$ 483,72
18	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	2724	BIOBASE	0,60	R\$ 1.634,40
19	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA Nº 06 (CONECTOR SUPERIOR DE 2 SAÍDAS, PONTA, ATRAUMÁTICA, FIO, GUIA INOXIDÁVEL)	SONDA	50	SOLUMED	9,50	R\$ 475,00
20	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA Nº 08 (CONECTOR SUPERIOR DE 2 SAÍDAS, PONTA, ATRAUMÁTICA, FIO, GUIA INOXIDÁVEL)	SONDA	50	SOLUMED	9,50	R\$ 475,00

21	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA Nº 10 (CONECTOR SUPERIOR DE 2 SAIDAS, PONTA, ATRAUMATICA, FIO,GUIA INOXIDAVEL)	SONDA	50	SOLUMED	9,50	R\$ 475,00
22	SONDA NASOENTÉRAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA Nº 12 (CONECTOR SUPERIOR DE 2 SAIDAS, PONTA, ATRAUMATICA, FIO,GUIA INOXIDAVEL)	SONDA	50	SOLUMED	9,50	R\$ 475,00
23	SCALP 19 G	UNID	540	SAFER	0,28	R\$ 151,20
24	SCALP 21 G	UNID	3480	SAFER	0,28	R\$ 974,40
25	SCALP 23 G	UNID	3480	SAFER	0,28	R\$ 974,40
26	SONDA DE GASTRONOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 24 C/BALÃO	UNID	50	WELL LEAD	70,93	R\$ 3.546,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.337,88

LOTE 27 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - MATERIAL PRIMEIRO SOCORROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL.R. UNIT. R\$	VL.R. TOT. R\$
1	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	PACOTE	162	NEIVA	R\$ 10,40	R\$ 1.684,80
2	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G	PACOTE	18	CREMER	R\$ 8,30	R\$ 149,40
3	AVENTAL DESCARTAVEL S/MANGA 30 G C/100 UNIDADES	PACOTE	60	DEXCAR	R\$ 13,57	R\$ 814,20
4	ATADURA DE CREPOM 10 CM C/13 FIOS C/12 ROLOS	PACOTE	168	TEXCARE	R\$ 6,00	R\$ 1.008,00
5	ATADURA DE CREPOM 15 CM C/13 FIOS C/12 ROLOS	PACOTE	168	TEXCARE	R\$ 9,00	R\$ 1.512,00
6	ATADURA DE CREPOM 20 CM C/13 FIOS C/12 ROLOS	PACOTE	150	TEXCARE	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
7	ATADURA GESSADA 10 CM C/20 ROLOS	CAIXA	50	POLARFIX	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
8	ATADURA GESSADA 15 CM C/20 ROLOS	CAIXA	50	POLARFIX	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
9	ATADURA GESSADA 20 CM C/20 ROLOS	CAIXA	50	POLARFIX	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
10	CARVÃO ATIVADO PÓ 1KG	QUILOGRAMA	10	SYNTH	R\$ 64,00	R\$ 640,00
11	GAZE HIDRÓFILO 7,5 X7,5 CM 11F COMPRESSA C/500 UNIDADES	PACOTE	120	MDA	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
12	GAZE HIDRÓFILO 7,5 X7,5 CM 13F COMPRESSA C/500 UNIDADES	PACOTE	120	MDA	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
13	GAZE HIDRÓFILO 7,5 X7,5 CM 9F COMPRESSA C/500 UNIDADES	PACOTE	378	MDA	R\$ 9,00	R\$ 3.402,00
14	GAZE HIDOFILA 91 X 91CM ROLO 9F	ROLO	46	MDA	R\$ 28,00	R\$ 1.288,00
15	GAZE ACOLCHOADA ESTÉRIL 10 X 15	UNID	360	AMERICA	R\$ 1,00	R\$ 360,00
16	GAZE HIDROFILO EM ROLO 9FIOS	UNID	500	AMERICA	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
17	GAZE ACOLCHOADA ESTÉRIL 15 X 30	UNID	360	AMERICA	R\$ 6,19	R\$ 2.228,40
18	GORRO DESCARTAVEL C/ ELASTICO (FEMININO) C/ 100 UNIDADES	PACOTE	20	MEDTEX	R\$ 15,00	R\$ 300,00
19	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGENICO 50MMX4,5MT	TUBO	120	MISNEY	R\$ 3,60	R\$ 432,00

	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M ROLO	TUBO	120	PROCITEX	R\$ 1,60	R\$ 192,00
21	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5MT	TUBO	303	PROCITEX	R\$ 10,38	R\$ 3.145,14
22	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY C/100 ML	UNIDADE	24	ADLIN	R\$ 8,80	R\$ 211,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 45.107,14

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI - HIDRATANTE E CICATRIZANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL.R. UNIT. R\$	VL.R. TOT. R\$
1	PAPAINA 2% GEL + UREIA POTE C/50 G	POTE	100	MAGISTRAL	R\$ 63,89	R\$ 6.389,00
2	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) + VIT. A E E+ LECTINA DE SOJA LOÇÃO FR C/100 ML	FRASCO	372	NUTRIEX	R\$ 3,90	R\$ 1.450,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.839,80

LOTE 33 - AMPLA CONCORRENCIA - EQUIPAMENTOS E REAGENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL.R. UNIT. R\$	VL.R. TOT. R\$
1	SABAO ENZIMATICO FRA C/1000ML	LITRO	900	VICPHARMA	32,00	R\$ 28.800,00
2	PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR	UNIDADE	45	ABC	22,00	R\$ 990,00
3	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDADE	90	G-TECH	15,40	R\$ 1.386,00
4	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	43200	SUPERMED	4,00	R\$ 172.800,00
5	SABÃO LIQUIDO ANTISSÉPTICO C/1000 ML	LITRO	648	COSMODERNA	10,40	R\$ 6.739,20
6	SERINGA 06 MM P/INSULINA	UNIDADE	2700	UNIQMED	0,30	R\$ 810,00
7	SERINGA 03 MM P/INSULINA ULTRA FINNE		2700	UNIQMED	0,30	R\$ 810,00
8	TUBO DE SILICONE N°204 6X12MM C/15M	PACOTE	90	SEROFLEX	115,00	R\$ 10.350,00
9	TUBO DE LATEX N° 200 C/15 M	PACOTE	43	SEROFLEX	39,00	R\$ 1.677,00
10	TUBO DE LATEX N° 204 C/15 M	PACOTE	45	SEROFLEX	100,00	R\$ 4.500,00
11	TERMOMETRO PARA AMBIENTE COM MEDIÇÃO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA	UNIDADE	45	INCONTERM	108,04	R\$ 4.861,80
12	TERMOMETRO PARA GELADEIRA COM MEDIÇÃO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA	UNIDADE	45	INCONTERM	98,31	R\$ 4.423,95
13	TERMOMETRO DIGITAL P/ CAIXA TERMICA	UNIDADE	45	INCONTERM	87,00	R\$ 3.915,00
14	CAIXA TERMICA DE POLIURETANO 13L	UNIDADE	180	INCONTERM	116,09	R\$ 20.896,20
15	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO	UNIDADE	45	G-TECH	55,00	R\$ 2.475,00
16	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO 24L	UNIDADE	90	COLEMAN	104,47	R\$ 9.402,30

17	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCOPIO, ADULTO POSSUI CALIBRAÇÃO AFERIDA	KIT	216	PREMIUM	90,23	R\$ 19.489,68
18	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCOPIO, INFANTIL POSSUI CALIBRAÇÃO AFERIDA	KIT	140	PREMIUM	93,37	R\$ 13.071,80
19	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL COM BRAÇADEIRA	KIT	540	PREMIUM	75,00	R\$ 40.500,00
20	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCOPIO, OBESO	KIT	90	PRÉMIUM	83,00	R\$ 7.470,00
21	FLUXÔMETRO P/OXIGÊNIO	UNIDADE	43	PROTEC	79,00	R\$ 3.397,00
22	FOCO DE LUZ	UNIDADE	18	SANTA CLARA	660,00	R\$ 11.880,00
23	INDICADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE. TESTE BOWIE DICK	PACOTE	90	CLEAN TEST	17,00	R\$ 1.530,00
24	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX C/10 AMPOLAS	UNID	45	CLEAN TEST	5,20	R\$ 234,00
25	MANOMETRO PARA OXIGENIO	UNIDADE	45	PROTEC	213,00	R\$ 9.585,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 381.993,93

LOTE 34 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - EQUIPAMENTOS E REAGENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	SABAO ENZIMATICO FRA C/1000ML	LITRO	100	VICPHARMA	32,00	R\$ 3.200,00
2	PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR	UNIDADE	5	ABC	22,00	R\$ 110,00
3	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDADE	10	G-TECH	15,40	R\$ 154,00
4	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	4800	SUPERMED	4,00	R\$ 19.200,00
5	SABÃO LIQUIDO ANTISSÉPTICO C/1000 ML	LITRO	72	COSMODERNA	10,40	R\$ 748,80
6	SERINGA 06 MM P/INSULINA	UNIDADE	300	UNIQMED	0,30	R\$ 90,00
7	SERINGA 03 MM P/INSULINA ULTRA FINNE		300	UNIQMED	0,30	R\$ 90,00
8	TUBO DE SILICONE N°204 6X12MM C/15M	PACOTE	10	SEROFLEX	115,00	R\$ 1.150,00
9	TUBO DE LATEX N° 200 C/15 M	PACOTE	5	SEROFLEX	39,00	R\$ 195,00
10	TUBO DE LATEX N° 204 C/15 M	PACOTE	5	SEROFLEX	100,00	R\$ 500,00
11	TERMOMETRO PARA AMBIENTE COM MEDIÇÃO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA	UNIDADE	5	INCONTERM	108,04	R\$ 540,20
12	TERMOMETRO PARA GELADEIRA COM MEDIÇÃO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA	UNIDADE	5	INCONTERM	98,31	R\$ 491,55
13	TERMOMETRO DIGITAL P/ CAIXA TERMICA	UNIDADE	5	INCONTERM	87,00	R\$ 435,00
14	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO 13L	UNIDADE	20	INCONTERM	116,09	R\$ 2.321,80
15	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO	UNIDADE	5	G-TECH	55,00	R\$ 275,00
16	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO 24L	UNIDADE	10	COLEMAN	104,47	R\$ 1.044,70

17	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCOPIO, ADULTO POSSUI CALIBRAÇÃO AFERIDA	KIT	24	PREMIUM	90,23	R\$ 2.165,52
18	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCOPIO, INFANTIL POSSUI CALIBRAÇÃO AFERIDA	KIT	16	PREMIUM	93,37	R\$ 1.493,92
19	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL COM BRAÇADEIRA	KIT	60	PREMIUM	75,00	R\$ 4.500,00
20	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCOPIO, OBESO	KIT	10	PREMIUM	83,00	R\$ 830,00
21	FLUXÔMETRO P/OXIGÊNIO	UNIDADE	5	PROTEC	79,00	R\$ 395,00
22	FOCO DE LUZ	UNIDADE	2	SANTA CLARA	660,00	R\$ 1.320,00
23	INDICADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE. TESTE BOWIE DICK	PACOTE	10	CLEAN TEST	17,00	R\$ 170,00
24	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX C/10 AMPOLAS	UNID	5	CLEAN TEST	5,20	R\$ 26,00
25	MANOMETRO PARA OXIGENIO	UNIDADE	5	PROTEC	213,00	R\$ 1.065,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 42.511,49

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI - GOTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	BROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPOSTA GOTA C/20ML	FRASCO	180	HIPOLABOR	6,80	R\$ 1.224,00
2	BROMETO DE IPRATRÓPIUO 0,25MG/ML FR C/20 ML	FRASCO	360	HIPOLABOR	1,10	R\$ 396,00
3	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML FR C/20ML	FRASCO	720	HIPOLABOR	5,90	R\$ 4.248,00
4	BROMOPRIDA 4MG/ML C/20 ML	FRASCO	60	MARIOL	1,60	R\$ 96,00
5	COMPLEXO B C/2ML (POLIVITAMINICO)	AMPOLA	7200	HYPOFARMA	1,10	R\$ 7.920,00
6	DICLOFENACO SÓDICO 15MG/ML GOTAS C/10 ML	FRASCO	120	EMS	4,10	R\$ 492,00
7	DÍPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS C/10ML	FRASCO	600	NATULAB	0,90	R\$ 540,00
8	DORZOLAMIDA +TIMOLOL 2 % + 0,5% C/ 5ML	COMPRIMIDO	250	TEUTO	21,00	R\$ 5.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 20.166,00

LOTE 38 - AMPLA CONCORRENCIA - REFLUXO E GÁSTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	PANTOPRAZOL 40MG	COMPRIMIDO	1080	GERMED	0,40	R\$ 432,00
2	HIDROXIDO DE ALUMINIO 62MG/ML C/100 ML	FRASCO	54	NATULAB	4,20	R\$ 226,80
3	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	CAPSULA	1620	HIPOLABOR	0,13	R\$ 210,60
4	DOMPERIDONA 10MG/ML C/ 100 ML	AMPOLA	5400	SANOFI	12,33	R\$ 66.582,00
5	RANITIDINA 50 MG /2ML	AMPOLA	7560	HYPOFARMA	0,01	R\$ 75,60
6	RANITIDINA 150MG COMP	COMPRIMIDO	1620	MEDQUIMICA	0,01	R\$ 16,20
7	PANTOPRAZOL 20MG	COMPRIMIDO	1080	GERMED	0,30	R\$ 324,00
8	TECTA 40 MG (PANT. MAGNESIO)	COMPRIMIDO	1080	TAKEDA	7,13	R\$ 7.700,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 75.567,60

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	PANTOPRAZOL 40MG	COMPRIMIDO	120	GERMED	0,40	R\$ 48,00
2	HIDROXIDO DE ALUMINIO 62MG/ML C/100 ML	FRASCO	6	NATULAB	4,20	R\$ 25,20
3	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	CAPSULA	180	HIPOLABOR	0,13	R\$ 23,40
4	DOMPERIDONA 10MG/ML C/ 100 ML	AMPOLA	600	SANOFI	12,33	R\$ 7.398,00
5	RANITIDINA 50 MG /2ML	AMPOLA	840	HYPOFARMA	0,01	R\$ 8,40
6	RANITIDINA 150MG COMP	COMPRIMIDO	180	MEDQUIMICA	0,01	R\$ 1,80
7	PANTOPRAZOL 20MG	COMPRIMIDO	120	GERMED	0,30	R\$ 36,00
8	TECTA 40 MG (PANT. MAGNESIO)	COMPRIMIDO	120	TAKEDA	7,13	R\$ 855,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 8.396,40

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI - ANTIEMÉTICOS E FIGADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	FORFIG 200MG (SILYBUM MARIANUM)	COMPRIMIDO	1200	EUROFARMA	2,45	R\$ 2.940,00
2	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML C/2ML	AMPOLA	7200	SANTISA	0,64	R\$ 4.608,00
3	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS C/100ML	FRASCO	120	MARIOL	1,50	R\$ 180,00
4	BROMOPRIDA 10MG/2ML SOL INJ IM	FRASCO	2600	WASSER FARMA	1,54	R\$ 4.004,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.732,00

LOTE 43 - AMPLA CONCORRENCIA - FRALDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G PACOTE	PACOTE	5119	MARDAM	9,80	R\$ 50.166,20
2	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M PACOTE	PACOTE	4975	MARDAM	9,80	R\$ 48.755,00
3	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P PACOTE	PACOTE	712	MARDAM	10,10	R\$ 7.191,20
4	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA XG PACOTE	PACOTE	2203	MARDAM	9,80	R\$ 21.589,40
5	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG PACOTE	PACOTE	702	LYPY BABY	3,45	R\$ 2.421,90
6	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G PACOTE	PACOTE	518	LYPY BABY	3,45	R\$ 1.787,10
7	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M PACOTE	PACOTE	151	LYPY BABY	3,45	R\$ 520,95
8	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P PACOTE	PACOTE	151	LYPY BABY	3,45	R\$ 520,95
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 132.952,70

LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI - LANXANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
------	-----------	------	-------	-------	----------------	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
	MUVINLAX SORBITAL+LAURILSULFATO DE SODIO	FRASCO	1200	MOMENTA	5,90	R\$ 7.080,00
2	LACTULOSE FR 120ML	FRASCO	180	NUTRIEX	7,80	R\$ 1.404,00
3	MUVINLAX PO CONTEM 20 SACHES 25+12,5	SACRE	1200	LIBBS	2,06	R\$ 2.472,00
4	OLEO MINERAL C/100 ML	FRASCO	180	FARMACE	2,50	R\$ 450,00
5	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% C/250 ML	AMPOLA	60	FRESENIUS	4,80	R\$ 288,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.694,00

LOTE 49 – AMPLA CONCORRENCIA - OUTROS MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	LEVODOPA+CARBIDOPA 250/25MG(PARKIDOPA)	COMPRIMIDO	1080	TEUTO	0,88	R\$ 950,40
2	OXIBUTNINA 1MG/ML C/120 ML	FRASCO	162	ASPSSEN	29,65	R\$ 4.803,30
3	OXIBUTININA 5MG C (RETEMIC)	COMPRIMIDO	6480	ASPSSEN	1,18	R\$ 7.646,40
4	ORLISTATE 120MG	COMPRIMIDO	1080	E M S	3,60	R\$ 3.888,00
5	PROTETOR SOLAR FPS60 120ML	FRASCO	4320	FARMAX	26,00	R\$ 112.320,00
6	PROTETOR SOLAR FPS30 120ML	FRASCO	4320	TROL	9,40	R\$ 40.608,00
7	REPELENTE 100ML LOSAO	FRASCO	4320	TROL	8,20	R\$ 35.424,00
8	VASELINA POMADA C/30G	BISNAGA	1080	RIOQUIMICA	5,40	R\$ 5.832,00
9	VITELINATO DE PRATA 10% C/5ML	FRASCO	43	ALLERGAN	0,10	R\$ 4,30
10	MIRABEGRONA 50MG(MYBERTRIC)	COMPRIMIDO	1080	ASTELLAS	8,29	R\$ 8.953,20
11	PASTA D'AGUA SIMPLES C/100ML	FRASCO	32	BIOMATIKA	5,70	R\$ 182,40
12	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	COMPRIMIDO	108	ADV	0,28	R\$ 30,24
13	POLICRESULENO+CINCHOCAINA POMADA 30G	BISNAGA	32	TAKEDA	35,94	R\$ 1.150,08
14	SIMETICONA 40MG	COMPRIMIDO	1080	PRATI	0,14	R\$ 151,20
15	SIMETICONA 75 MG/ML	UNIDADE	1080	HIPOLABOR	1,35	R\$ 1.458,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 223.401,52

LOTE 50 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI - OUTROS MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	LEVODOPA+CARBIDOPA 250/25MG(PARKIDOPA)	COMPRIMIDO	120	TEUTO	0,88	R\$ 105,60
2	OXIBUTNINA 1MG/ML C/120 ML	FRASCO	18	ASPSSEN	29,65	R\$ 533,70
3	OXIBUTININA 5MG C (RETEMIC)	COMPRIMIDO	720	ASPSSEN	1,18	R\$ 849,60
4	ORLISTATE 120MG	COMPRIMIDO	120	E M S	3,60	R\$ 432,00
5	PROTETOR SOLAR FPS60 120ML	FRASCO	480	FARMAX	26,00	R\$ 12.480,00
6	PROTETOR SOLAR FPS30 120ML	FRASCO	480	TROL	9,40	R\$ 4.512,00
7	REPELENTE 100ML LOSAO	FRASCO	480	TROL	8,20	R\$ 3.936,00
8	VASELINA POMADA C/30G	BISNAGA	120	RIOQUIMICA	5,40	R\$ 648,00
9	VITELINATO DE PRATA 10% C/5ML	FRASCO	5	ALLERGAN	0,10	R\$ 0,50

	MIRABEGRONA 50MG(MYBERTRIC)	COMPRIMIDO	120	ASTELLAS	8,29	R\$ 994,80
11	PASTA D'AGUA SIMPLES C/100ML	FRASCO	4	BIOMATIKA	5,70	R\$ 22,80
12	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	COMPRIMIDO	12	ADV	0,28	R\$ 3,36
13	POLICRESULENO+CINCHOCAINA POMADA 30G	BISNAGA	4	TAKEDA	35,94	R\$ 143,76
14	SIMETICONA 40MG	COMPRIMIDO	120	PRATI	0,14	R\$ 16,80
15	SIMETICONA 75 MG/ML	UNIDADE	120	HIPOLABOR	1,35	R\$ 162,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 24.840,92

LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI - HIPOLIPEMIANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOT. R\$
1	SINVASTATINA 20MG COMP	COMPRIMIDO	1800	SANVAL	0,12	R\$ 216,00
2	SINVASTATINA 40MG COMP	COMPRIMIDO	1800	PHARLAB	0,18	R\$ 324,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 540,00

LOTES FRACASSADOS: 23, 29, 42 E 46.

Limoeiro do Norte/CE, 04 de Agosto de 2021.



DECLINO JUNIOR IBIAPINA
SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE